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گروه سیاسی- رحمان زین الدین: 
دولت چهاردهم این روزها درگیر 
مسایل مختلف داخلی و خارجی شده 
است و تقریبا وقت خاراندن سر خود را 
هم ندارد اما تندروها انگار دست بردار 
نیستند و به هر بهانه ای به دنبال ضربه 
زدن و گذاشتن چوب لای چرخ دولت 

هستند.
از زمانیکه دونالد ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری امریکا رقیب سیاه پوست 
و زن خود یعنی کاملا هریس را بدون چون 
و چرا شکست داد و دوباره پا در اتاق بیضی 
شکل کاخ سفید گذاشت، شروع به تهدید 
ایران کرد و از همان زمان در ایران نیز با 
توجه به تهدیدات این مرد دیوانه و براساس 
تجربیات، که وی حتما به حرف‌های خود 
عمل می‌کند، انتظارات تورمی در جامعه رو 
به افزایش نهاد و قیمت دلار برای اولین بار 
در تاریخ کشور از مرز 90 هزار تومان نیز 
فراتر رفت، این نمایندگان مجلس حداقلی 
بودند که هرچه اقتصاد دانان و عبدالناصر 
همتی وزیر وقت اقتصاد فریاد زدند که 
افزایش دلار تنها و تنها دلیلی غیر از مسایل 
اقتصادی دارد، به گوششان نرفت و قصد 
استیضاح وی را کردند و درنهایت همتی را از 
پاستور بیرون کرده و به شادمانی پرداختند 
که فردا قیمت دلار و طلا سقوط خواهد کرد. 

سکوت تندروها در ظاهر
اما بعد از اینکه دوباره ترامپ ایران را 
تهدید به حمله به تاسیسات اتمی کرد، این 
بار دلار پرواز کرد و سقف جدیدی را شکست 
که حدود 106 هزار تومان بود، همان زمان 
رهبر معظم انقلاب فرمودند که با آمریکا 
مذاکره نمی کنیم چون عاقلانه و شرفتمندانه 
نیست و کاملا هم صحیح فرمودند زیرا هرچه 
باشد ما با ترامپ پدرکشتگی داریم و وی 

قاتل سردار سلیمانی است.
اما سپس از اینکه ترامپ نامه ای را 
برای ایشان از طریق امارات ارسال کرد، با 
توجه متن نامه و اصرار دولت برای حل این 
موضوع، رهبر انقلاب به شرط غیر مستقیم 
بودن مذاکرات و رعایت خطوط قرمز موافقت 
کردند. در چند روز گذشته نیز خبرهای 
بسیار مثبتی از پشت درهای بسته مسقط 
و رم بیرون آمده که مذاکرات رو به جلو بوده 
و حتی ترامپ نیز از مذاکرات صورت گرفته 

ابراز رضایت کرده است.
اما همچنان نمایندگان تندرو درباره 
کاهش قیمت دلار در بازار و کاهش انتظارات 
تورمی مردم هیچ حرفی نمی‌زنند و خود را 
به قول معروف »خود را به کوچه علی چپ 

زده اند.«
همانهایی که یک ماه گذشته فریاد 
می‌زندند که نباید همتی را استیضاح زد، 
بلکه باید محاکمه کرد، امروز زبان در 
دهان نگه داشته و درباره اشتباه خود حتی 
کوچکترین اظهار نظر نمی‌کنند یا اینکه 
افراد درجه چندم آنها مانند محمد سراج 
درخصوص اینکه با برکناری وزیر اقتصاد 

و آغاز مذاکرات، قیمت دلار و طلا کاهش 
پیدا کرد، اظهار کرد: »مذاکرات کاملا جنبه 
سیاسی دارند. عامل اقتصادی در این موضوع 
دخالت ندارد. طلا و ارز ابزاری در دست آنان 
است که هروقت بخواهند قیمت آن را جا به 

جا می‌کنند.«
سراج ادامه داد: »آقای همتی اعتقادی 
بر این موضوع اینکه بازار باید توسط مدیر 
اقتصادی کنترل شود، نداشت و معتقد بود 
که بازار نرخ ارز را تعیین می‌کند. آقای همتی 
بیان می‌کرد که ما باید توسعه پیدا کنیم. 
مسیر توسعه هم این است که ارز هر قیمتی 

بخواهد، می‌تواند داشته باشد.«
این نماینده مجلس بیان کرد: »به اعقتاد 
آقای همتی  ارز می‌تواند هر قیمتی داشته 
باشد، اما ما باید تورم را کنترل کنیم. اما اگر 
ارز بالا برود، معیشت مردم سخت می‌شود.«

سراج بیان کرد: »به همین دلیل حضور 
آقای همتی اصلا به صلاح کشور نبود. وصله 

ناچسب دولت بود.«
البته دوستان وی نیز در مجلس برای 
اینکه اشتباه خود را نپذیرند اقدام به فرافکنی 
می‌کنند و نمی‌گوئیند که وظیفه وزیر اقتصاد 
از بین بردن رانت است، رانتی که هکتورها در 
طی سال‌های متمادی از آن استفاده کرده و 

پروار شده اند.
وقتی همتی نمی‌توانست انتظارات 
تورمی مردم را کنترل کند و آنها را به این 
موضوع مجاب کند که با تهدیدهای ترامپ 
تقاضای خرید در بازار ارز را بالا نبرند تا 
منجر به افزایش نرخ در بازار نشود، مجبور 
شد برای از بین بردن رانتی که به دلیل 
تفاوت دو نرخ بازار و نیما بود، آنها را به 
هم نزدیک کند تا بتواند کنترل بازار را به 
دست گیرد اما نمایندگانی که برخی از آنها 
اشتباهی بر کرسی سبز مجلس تکیه زده‌اند، 
نمی‌خواستند که خطی به گوشه رانت 

دوستانشان بیفتد.

عارف هدف جدید تندروها
اما این روزها بازهم این افراد اقدام 
به هجمه به یکی دیگر از اعضای هیات 
دولت یعنی معاون اول کرده اند. این افراد 
همان‌هایی هستند که هر روز با فشار به 
دولت خواهان برکناری ظریف بودند و امروز 
نیز می‌خواهند که به طریق و روشی که شده 

عارف را از میدان خارج کنند.
آنها همانهایی هستند که توقع نداشتند 
به سرعتی باورنکردنی قطار مذاکرات در ریل 
قرار گیرد و با این سرعت به نتیجه برسد. 
اینها در ذهن خود هم نمی‌توانستند تصور 
کنند که مذاکرات به نتیجه خواهد رسید و 
در پست‌هایشان در فضای مجازی مذاکرات 

را سرکاری عنوان می‌کردند.
اما بعد از سخنان رهبر معظم انقلاب مبنی 
بر اینکه نباید به مذاکرات نه خیلی ذوق زده 
باشیم نه خیلی بدبینانه نگاه کنیم، کمی 
فیتیله‌ها را پایین کشیدند اما به هر شکل و 
نحوی بازهم بخصوص در سخنرانی‌های خود 

اقدام به حمله به دولت می‌کنند.
عباس پازوکی معاون رسانه و ارتباطات 
بنیاد امید ایرانیان، در گفت‌وگویی با اشاره 
به تخریب‌های سازمان‌یافته علیه محمدرضا 
عارف، معاون اول رئیس جمهور گفت: 
»وقتی یک مدیر پاکدست وارد ساختار 
اجرایی می‌شود، باندهای قدرت و ثروت 

بلافاصله احساس خطر می‌کنند.«
بنا بر روایت عصر ایران، پازوکی با اشاره 
به شایعات اخیر علیه عارف افزود: »از همان 
روزی که محمدرضا عارف به‌عنوان معاون 
اول رئیس‌جمهوری منصوب شد، پروژه‌ای 
طراحی‌شده، سازمان‌یافته و پرخرج برای 
تخریب او کلید خورد. اقلیتی بانفوذ که 
نگران حضور یک مدیر پاکدست در قلب 
دولت بودند، ماشین حمله را روشن کردند. 
پروژه‌بگیران فضای مجازی فعال شدند 
و پول سیاه به گردش درآمد. هدف هم 

روشن است: بی‌اعتبارسازی چهره‌ای که اهل 
معامله نیست.« وی افزود: »عارف هم‌زمان 
مورد اعتماد رهبر انقلاب و رئیس‌جمهوری 
است. او فرمانده تیم اقتصادی دولت دوم 
خاتمی بود؛ همان دولتی که رشد اقتصادی 
۸ درصدی را تجربه کرد. دکترای خود را از 
دانشگاه استنفورد گرفته و سال‌هاست استاد 
تمام دانشگاه صنعتی شریف است. حتی 
حالا، با وجود مسئولیت سنگین، برخی 
پایان‌نامه دانشجویان دکتری را  شب‌ها 

خودش بررسی و راهنمایی می‌کند.«
پازوکی با تأکید بر اینکه »تا عارف هست، 
معامله‌ای با باج‌گیران در کار نخواهد بود« 
تصریح کرد: »حملات سازمان‌یافته علیه او 
از سوی دو گروه انجام می‌شود: یک گروه، 
طراحان اصلی‌اند که پول خرج می‌کنند 
و منافعی جدی در حذف عارف دارند؛ و 
گروه دوم، پروژه‌بگیرانی هستند که صرفاً 
مجری‌اند. پروژه است دیگر! برایشان مهم 
نیست چه کسی پول می‌دهد یا چه کسی 

تخریب می‌شود. مهم، فاکتور است!«
وی با اشاره به تحرکات اخیر در فضای 
مجازی گفت: »در ۲۴ ساعت گذشته، یک 
عملیات روانی تمام‌عیار علیه دکتر عارف 
آغاز شد. ابتدا شایعه کردند که منتقدان او از 
سوی پلیس امنیت احضار شده‌اند که کاملًا 
کذب است. سپس ادعا کردند عارف با وزارت 
دکتر مدنی‌زاده مخالفت کرده، در حالی که 
ایشان از دوستان و هم‌دانشگاهی‌های قدیمی 

دکتر عارف در دانشگاه شریف است.«
 حالا باید دید که پس از موفقیت 
دولت در سیاست خارجی که از مذاکرات 
اینگونه برآورد می‌شود، نمایندگانی که 
بغض پزشکیان را به دل خواهند گرفت 
چه اقداماتی برای تلخ کردن شیرینی نتایج 
مذاکرات بر دهان مردم خواهند کرد و برای 
رسیدن به مقصود خود چگونه چوب لای 

چرخ دولت خواهند گذاشت.

رئیس جمهوری با طرح این پرسش 
که »آینده چگونه ساخته می‌شود؟« 
مطهری،  آموزشی شهید  در جشنواره 
نقش باور، اراده و تربیت نسل جوان 
را در شکل‌دادن به فردای کشور 
را  آینده  گفت:  و  دانست  تعیین‌کننده 
نگاه و باور انسان‌ها می‌سازد؛ اگر نسل 
جوان با امید، تلاش، باور، علم و مهارت 
ساختن  مسئول  را  خود  یابد،  پرورش 

آینده خواهد دانست.
هجدهمین  در  پزشکیان،  مسعود 
جشنواره آموزشی شهید مطهری که 
همزمان با بیست و ششمین همایش 
کشوری آموزش علوم پزشکی و هفتمین 
جشنواره دانشجویی ایده‌های نوآورانه 
آموزشی برگزار می‌شد، با اشاره به اهمیت 
حضور وزرای آموزش و پرورش، آموزش 
عالی و جمعی از مدیران حوزه تربیت 
نسل آینده در این همایش اظهار داشت: 
هدف از حضور در این همایش بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های نظام آموزشی کشور برای 
اصلاح مسیر آموزش و تربیت در مدارس 

است.
تربیت  تأکید کرد:  رئیس جمهوری 
صحیح نسل جدید از مقطع مدرسه آغاز 
می‌شود و روش‌های کنونی آموزشی، دیگر 
پاسخگوی نیازهای امروز و فردا نیست. 
آموزش در مدارس باید متناسب با آینده 
کشور و تحولات جهانی بازطراحی شود، تا 
دانش‌آموزان ایران در مهارت، رفتار و باور، 

از کشورهای همسایه عقب نمانند.
پزشکیان با بیان اینکه آموزش تنها 
انتقال علم نیست، بلکه مهارت‌آموزی و 
توانمندسازی است، تصریح کرد: باید نسلی 
تربیت شود که بداند، بتواند و بخواهد؛ 
نسلی که بدون توجه به مرزها، تفاوت‌ها 

و باورها، سلامت انسان‌ها و نجات آنان را 
هدف خود قرار دهد. رئیس جمهوری افزود: 
در مدرسه است که دانش‌آموز می‌آموزد 
چگونه در مواجهه با مشکل، راه‌حل پیدا 
کند. اگر باور به توانایی حل مشکلات از 
همان ابتدای آموزش در فرد شکل بگیرد، 
کشور آینده‌ای توانمند خواهد داشت. آینده 
ایران را نسلی خواهد ساخت که به حل 
مسئله ایمان دارد. پزشکیان با تأکید بر 
ضرورت پیوند نظام آموزش عالی با آموزش 
عمومی کشور اظهار داشت: مصمم هستیم 
که از ظرفیت علمی دانشگاه‌ها برای ارتقای 

نظام آموزشی مدارس بهره بگیریم.
رئیس جمهوری تصریح کرد: توان، 
انگیزه، علم و مهارت شما برای ما روشن 
است، اما این مهارت‌ها و نگاه تازه باید 
به مدارس کشور منتقل شود. باید به 
دانش‌آموزان آموخت که چگونه با یکدیگر 
کار گروهی انجام دهند، با هم گفت‌وگو 
کنند، مسائل جامعه خود را درک کنند و 

برای حل آنها راهکار پیدا کنند.
پزشکیان ادامه داد: انسان‌هایی که 
مشکلات جامعه خود را می‌فهمند و با 
انرژی، بی‌خوابی و پیگیری،  صرف وقت، 
درگیر حل آن می‌شوند، بزرگان این 
سرزمین‌اند؛ این روحیه باید در نسل آینده 

نهادینه شود.
رئیس جمهوری با اشاره به اهمیت 
گسترش الگوی مهارت‌آموزی در سراسر 
کشور افزود: حضور در این جمع، همراه با 
حضور دکتر کاظمی، برای این است که از 
شما بخواهیم پس از بازگشت به استان‌ها، 
با هماهنگی بین دفاتر توسعه آموزش 
)EDC( و معاونت‌های آموزشی، همین 

برنامه را با تمرکز بر مدارس اجرا کنید.
پزشکیان خاطرنشان کرد: شما می‌توانید 

این مهارت را منتقل و این نگاه را عوض 
کنید و روش‌هایی را در اختیار مدارس 
بگذارید که دانش‌آموزان بتوانند با توانمندی 

و اعتماد به‌نفس، آینده کشور را بسازند.
رئیس جمهوری با طرح این پرسش 
که »آینده چگونه ساخته می‌شود؟«، 
نقش باور، اراده و تربیت نسل جوان را در 
تعیین‌کننده  فردای کشور  به  شکل‌دادن 
دانست و اظهار داشت: آینده را نگاه و باور 
انسان‌ها می‌سازد؛ اگر نسل جوان با امید، 
تلاش، باور، علم و مهارت پرورش یابد، خود 
را مسئول ساختن آینده خواهد دانست و 
برای آن باقی خواهد ماند و خواهد جنگید.

پزشکیان با تأکید بر اینکه ساخت آینده 
بر عهده مردم ایران است، نه دیگران تصریح 
کرد: اگر نسلی تربیت شود که منتظر 
تصمیم دیگران بماند، اسیر جریان‌ها شود 
و احساس مسئولیت نکند، آینده‌ای روشن 
نخواهیم داشت. باید با تغییر نگاه در خود 
و فرزندان‌‌مان، باور به توانایی و خودباوری 

را نهادینه کنیم.
رئیس جمهوری در ادامه با استناد به 
شعری از اقبال لاهوری با این مطلع که 
»مانند صبا خیز و وزیدن دگر آموز...«، 
تحول درونی و خودانگیختگی را شرط 
حرکت به سوی آینده دانست و گفت: 
فردی که بدون شوق و ذوق می‌تپد، بی‌آنکه 
به مقصد برسد، باید راهی نو برگزیند و 
شنیدن، دیدن و آموختن را از نو آغاز کند.

پزشکیان با اشاره به بیت »در خاک تو 
یک جلوه عام است، ندیدی؟ دیدم، دگر 
آموز...« ، ضرورت بازنگری در شیوه‌های 
زیست و اندیشه را مورد تأکید قرار داد و 
افزود: کسانی که دل به آرامش بی‌تکلیف 
سپرده‌اند، نمی‌توانند قله‌ها را فتح کنند. 
این کوه گران را با بی‌همتی نمی‌توان 

سنجید.
رئیس جمهوری با نقل بیت دیگری 
با مضمون »ما چشم عقاب و دل شهباز 
نداریم...«، تنگ‌نظری و محدودنگری را 
مانعی برای پرواز دانست و گفت: نباید 
مانند پرندگان محصور در چهار دیواری‌ها 
باقی ماند؛ باید جرأت پرواز آموخت، پهنه‌ها 
را دید و افق‌ها را با نخبگان، دانشمندان و 

جوانان ساخت.
پزشکیان در پایان این بخش از سخنان 
خود، بر روحیه هم‌افزایی تأکید کرد و گفت: 
فردی که خود را دانای کل بداند، گرفتار 
جهل مطلق است. هیچ‌کس به‌تنهایی همه 

فن‌حریف نیست؛ این ما هستیم که در کنار 
هم می‌توانیم کار بزرگی انجام دهیم.

رئیس جمهوری با تأکید بر ضرورت 
مشارکت آموزش و پرورش در اجرای 
عدالت آموزشی اظهار داشت: در صورتی‌که 
اراده لازم شکل بگیرد و مدیران آموزش و 
پرورش درگیر شوند، دولت به‌طور جدی 
این مسیر را پیگیری خواهد کرد و از 
ظرفیت نخبگان و متخصصان حاضر در 
این جمع برای انتقال مفاهیم آموزشی به 

مدارس استفاده خواهد شد.
پزشکیان با بیان اینکه سامت در 
جامعه از دل آموزش عادلانه و فراگیر شکل 
می‌گیرد، خاطرنشان کرد: اجرای عدالت 
آموزشی در سراسر کشور، بستر ایجاد 

سلامت پایدار در جامعه را فراهم می‌کند.
رئیس جمهوری با یادآوری جلسه 
خود با رؤسای دانشگاه‌ها، اظهار داشت: 
به پزشکان و نخبگان کشور ایمان دارم. 
اگر این عزیزان به صحنه بیایند، می‌توانند 
مشکلات را حل کنند. این باور در من وجود 
دارد، نه از سر ادعا، بلکه چون خودم نیز از 
همین مسیر آمده‌ام. پزشکیان با اشاره به 
اینکه عوامل مؤثر بر سلامت تنها محدود به 
مسائل درمانی نیست، تصریح کرد: بیکاری، 
فقر، یتیمی، دورافتادگی و کهولت سن، 
زمینه‌ساز بیماری، ناتوانی و مرگ می‌شوند. 
برای حفظ سامت جامعه، باید دغدغه‌ی 
زن سرپرست خانواری را داشت که شب 

نمی‌داند نان بچه‌اش را از کجا تهیه کند.
رئیس جمهوری افزود: وقتی پدر یا 
مادری ناتوان از تأمین ابتدایی‌ترین نیازهای 
خانواده می‌شود، آستانه روانی او به‌خطر 
می‌افتد. اگر دغدغه سامت داریم، باید 
این مشکلات را ببینیم، احساس کنیم و 

برایشان راه‌حل پیدا کنیم.
پزشکیان با استناد به این سخن که 
»مرد را دردی اگر باشد، خوش است؛ درد 
بی‌دردی علاجش آتش است«، خاطرنشان 
کرد: شما نخبگان این جامعه‌اید، راه‌ها را 
می‌شناسید؛ کافی است درد مردم را در 
دل داشته باشید. با هم می‌مانیم، کشور 
را می‌سازیم و آینده نسل‌های بعدی را 
تضمین می‌کنیم. رئیس جمهوری در پایان 
تأکید کرد: برای سربلندی ایران، بی‌توجه 
به قومیت، جنسیت، گرایش فکری یا 
دسته‌بندی سیاسی، دست به دست هم 
خواهیم داد و با تمام قوا برای اعتلای این 

سرزمین تلاش خواهیم کرد.

»مردم سالاری« حملات سازمان یافته تندروها به اعضای دولت را بررسی می‌کند

نقشه تندروها برای کم اثرکردن موفقیت‌های دولت

پزشکیان: 

آینده را نگاه و باور انسان‌ها و امید و تلاش نسل جوان می‌سازد

رهبر معظم انقلاب: 
درس ائمه »درس منطق و استدلال« است

به گزارش پايگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آيت‌الله‌العظمی 
سيدعلی خامنه‌ای، گزیده بیانات در پایان مجلس عزاداری سالروز شهادت 

حضرت امام جعفر صادق علیه‌السلام بدین شرح است:
در زمان امام صادق )علیه الصلاة والسّــام( در تقدیر الهی ــ و نه در قضای 
ـ بنا بوده یک تحّولی اتفّاق بیفتد به نفع ائمّه هدی )علیهم السّلام(.  محتوم الهی ـ
این را در روایات متعدّدی که وارد شده، انسان می‌فهمد. یک روایت از حضرت 
صادق )علیه السّــام( است که می‌فرماید که »انِّ اللهَ قَدّرَ هذا الامَرَ فی سَــنَةِ 
ـ امامتِ به معنای واقعی را  سَبعین«.خدای متعال این امر را، یعنی امر امامت را ـ

ــ در تقدیر خودش برای سال ۷۰ هجری گذاشته بود.
ببینید؛ وقتی که امام حسن مجتبی صلح کردند با معاویه، یک عدّه‌ای 
می‌آمدند گله می‌کردند و اعتراض می‌کردند. حضرت می‌فرمودند که: »ما تدَری 
لعََلَّه فتِنَةٌ لکَُم وَ مَتاعٌ الی حین«؛ این تا یک وقتی است، این موقّت است. یعنی 
در کلمات امام حسن مجتبی )علیه السّلام( اشاره شده به اینکه این حادثه، این 
تسلطّ کفر و نفاق، بنا نیست دائمی باشد؛ در تقدیر الهی این موقّت است. تا 
کی؟ تا سال ۷۰. یعنی طبق همین روایت، سال ۷۰ هجری بنا است هر کس 
از اهل‌بیت در قید حیات است، قیام کند و حکومت را به دست بگیرد، و امامت 
واقعی تحقّق پیدا کند. بعد حضرت می‌فرمایند: فَلمَّا قُتِلَ الحُسینُ علیه السلام 
رَهُ الِی مِئَةٍ وَ ارَبعَین؛ یعنی حادثه کربلا، این  اشِتَدَّ غَضَبُ اللهِ عَلی اهَلِ الارَضِ فَاخََّ
بی‌اعتنائی مردم به مبانی دینی، این اعِراض آنها، اثرش این بود که این تقدیر 
الهی عقب افتاد تا سال ۱۴۰. ۱۴۰ زمان امام صادق )علیه السّلام( است دیگر، 
که حضرت ]سال[ ۱۴۸ از دنیا رفتند. این را شیعه می‌دانستند. یعنی خواصّ 
ـ زراره که  شیعه می‌دانستند. لذا مثلًا در یک روایتی دارد که زُراره به اصحابش ـ
ـ می‌گوید لا ترَی عَلی أعوادِها الِّ جعفرا؛ً اعواد، ]یعنی[  خب جزو نزدیکان است ـ
پایه‌های منبر، منبر خلافت؛ یعنی من جعفر را دارم می‌بینم که روی این منبر 

خواهد نشست. این ]جور[ است.
یا در یک روایت دیگر باز همین زراره ــ چون زراره ساکن کوفه بود ــ پیغام 
می‌دهد به حضرت صادق )علیه‌ السّلام( و عرض می‌کند که یکی از دوستان ما از 
شیعیان مقروض شده و طلبکارها دنبالش هستند. او هم برای اینکه پول ندارد، 
گذاشته از شهر رفته، آواره شده. اگر این قضیّه، یعنی قضیه خلافت، تا همین 
ـ در روایت، هذا الأمردارد؛ ]یعنی[ اگر این  یکی دو سال بنا است انجام بگیرد ـ
ـ خب این ]شخص[ باشد تا شما  قضیّه بنا است همین یکی دو سال انجام بگیرد ـ
بیایی سر کار، و قضایا حل می‌شود؛ امّا اگر طولانی است، رفقا پول جمع کنند 
و قرض او را بدهند. )۳( یعنی کسی مثل زراره منتظر بوده که در همین یکی 
دو ساله مسئله تمام بشود. اینکه شما می‌بینید می‌آیند خدمت حضرت صادق و 
مدام می‌گویند آقا، چرا قیام نمی‌کنید، ]چرا[ قیام نمی‌کنید، ناشی از این است 

که منتظرند؛ ]یعنی[ یک چیزی شنفته‌اند، یک مطلبی به گوششان رسیده.
بعد دنباله همان روایت که ]سال[ ۱۴۰ را معیّن فرمود، فرمود: شما 
افشا کردید، خدا عقب انداخت. یعنی اگر شیعیان دهنشان قرص بود و افشا 
نمی‌کردند، شاید همان وقت قضیّه تمام می‌شد؛ و شما ببینید تاریخ چقدر تغییر 
پیدا می‌کرد! اصلًا مسیر بشر یک مسیر دیگری می‌شد و امروز دنیا، دنیای دیگری 
بود. یعنی کوتاهی‌های ما، یک جا دهن‌لقّی‌مان، یک جا کمک نکردنمان، یک 
جا اعتراض کردن بیخودی‌مان، یک جا صبر نکردنمان، یک جا تحلیل غلطی که 
از اوضاع می‌کنیم، گاهی تأثیر می‌گذارد ــ ]آن هم[ تأثیرات تاریخی ــ یعنی 

این‌جور مسیر را عوض می‌کند؛ لذا خیلی باید مراقبت کرد.
و البتّه زندگی امام صادق )علیه السّــام( زندگی فوق‌العاده‌ای است، زندگی 
عجیبی است، زندگی موفّقی است از لحاظ اشاعه احکام الهی و روایات فراوانی 
که از آن بزرگوار و اصحاب ایشان داریم. البتّه این چهار هزار شاگردی که ]برای 
حضرت[ نقل می‌شود، شنونده خیال می‌کند که حضرت یک درسی شروع 
می‌کردند، چهار هزار نفر آنجا می‌نشستند؛ این ]جور[ نیست. در طول عمر این 
بزرگوار چهار هزار نفر از ایشان روایت کرده‌اند ــ آن‌طور که حالا در آن کتاب 
ـ ایشان چهار هزار نفر راوی دارند؛ چهار هزار شاگرد به این معنا است؛  هست ـ
نه‌اینکه حالا چهار هزار نفر می‌نشستند پای درس ایشان و ایشان درس می‌دادند.

و ماها دوریم از زندگی ائمّه؛ اطّلاعاتمان کم است، هم از کلماتشان، هم از 
بیاناتشان، روایاتشان، و حالات زندگی‌شان.

این قضایایی هم که در روایات ما است و نقل می‌شود که ایشان را بردند پیش 
منصور و منصور به ایشان شدّت خشم نشان داد، ایشان هم گفتند که »یابن‌عمّ! 
بزرگان، پیغمبران مظلوم واقع شدند، آنها بخشیدند، تو هم ما را ببخش«، اینها را 
بنده به طور قاطع می‌گویم دروغ است؛ به طور قاطع اینها واقعیّت ندارد. امام با 
هیچ کس این‌جوری حرف نمی‌زند؛ چه آن وقتی که خطر کشته شدن باشد، چه 
خطر کشته شدن نباشد؛ هر چه؛ امام اصلًا این‌جوری حرف نمی‌زند. راوی ]این 
حرف[ کیست؟ ربیع؛ راوی‌اش ربیع خادم است! ربیع، خادم منصور است، یعنی 
همه‌کاره منصور است؛ یک فرد درباریِ دروغگوی مثلًا این‌جوری. این ]شخص[ 
آمده نقل کرده که امام صادق این‌جوری گفت. خب این برای از بین بردن روحیه 
شیعه ابزار خوبی است دیگر؛ لذا از نقل اینها مطلقا باید اجتناب کرد. بعضی‌ها 
بی‌خودی نقل می‌کنند، در حالی که این روایات، روایات درستی نیست. ائمّه 
درس استقامت و درس ایستادگی و درس منطق ]می‌دادند[؛ و در سخن گفتن 

با منطق، استدلال، طرف را گیر انداختن.
شما ببینید حضرت زینب در مجلس ابن‌زیاد، در مجلس یزید چه جوری 
حرف می‌زند! آن درست است؛ آن خط، خطّ درست ائمه است. هر کسی 
ایستادگی کند، در خطّ این بزرگواران دارد حرکت می‌کند. امروز هم اینهایی 
که در غزّه، در لبنان دارند ایستادگی می‌کنند، اینها در واقع در خطّ همین ائمّه 

دین، ائمّه هدی دارند کار می‌کنند.

رئیس جمهوری دستور توقف هرگونه عملیات 
احداث پتروشیمی در میانکاله را صادر کرد

رئیس جمهوری در واکنش به گزارش رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
درباره تلاش مجدد برای تأسیس مجتمع پتروشیمی در منطقه میانکاله، در 
جلسه هیات دولت، بلافاصله در گفت‌وگوی تلفنی با استاندار مازندران، ضمن 
دستور توقف هر گونه عملیات در این زمینه، بر ضرورت برخورد و محاکمه با 
خاطیان تأکید کرد. جلسه هیات دولت به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد و 
در این جلسه وزیر نفت گزارش مبسوطی از برگزاری همایش سرمایه‌گذاری در 
صنعت نفت با حضور شرکت‌های داخلی و خارجی و تعامل مثبت با کشورهای 
همسایه ارائه کرد. بر اساس این گزارش وزارت نفت 135 میلیارد دلار پروژه 
آماده برای عرضه به سرمایه‌گذاران مهیا کرده و زمان عقد قراردادهای نفتی 
را از متوسط 39 ماه به 5 ماه تقلیل داده است. در این جلسه همچنین رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست، گزارش مفصلی درباره آخرین وضعیت منطقه 
میانکاله و تلاش مجددی که برای تاسیس مجتمع پتروشیمی در آن آغاز شده، 
ارائه کرد که رئیس جمهور پس از این گزارش بلافاصله در گفت‌وگویی تلفنی با 
استاندار مازندران، ضمن صدور دستور توقف هرگونه عملیات در زمینه احداث 
پتروشیمی میانکاله تأکید کرد که باید با کسانی که برخلاف سیاست‌های کلی 
ابلاغی مقام معظم رهبری، زمینه تخریب محیط زیست این منطقه را فراهم 
کرده‌اند، برخورد شده و خاطیان محاکمه شوند. در جلسه امروز همچنین 
مطرح شد که تا به حال 350 مگاوات پنل خورشیدی مناسب برای نصب روی 
ساختمان‌ها وارد شده و آماده تحویل و نصب در ادارات و مراکز دولتی است. 
در این جلسه همچنین موضوع تخصیص اعتبار به منظور ارتقای سطح آمادگی 
و افزایش توان پاسخگویی جمعیت هلال احمر تا مبلغ 30 هزار میلیارد ریال 
از محل بند )م( ماده 28 قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم مقررات مالی 
دولت به تصویب رسید. در ادامه تعدادی دیگر از آیین‌نامه‌های مربوط به برنامه 

هفتم پیشرفت نیز بررسی و تصویب شد.

جمهوری آذربایجان و ایران پاره‌های یک پیکرند
رئیس جمهور با اشاره به پیشینه دیرین و اشتراکات فرهنگی، تاریخی و 
اعتقادی میان مردم جمهوری اسامی ایران و جمهوری آذربایجان، گفت: 
جمهوری آذربایجان و ایران پاره‌های یک پیکرند و مردم دو سوی مرز منافع 
متقابل گسترده‌ای با یکدیگر دارند که بر بستر علائق و دوستی‌های عمیق هزاران 
ساله استوار شده است. نشست هماهنگی و مرور نهایی موضوعات مشترک میان 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان، در آستانه سفر رئیس جمهور به 
باکو، به ریاست دکتر مسعود پزشکیان و با حضور رئیس دفتر رئیس جمهور، 
وزرای امور خارجه، راه، نیرو، گردشگری، ارتباطات و جهادکشاورزی، رئیس 
کل بانک مرکزی، مشاور سیاسی رئیس جمهور و معاون سیاسی دفتر، معاون 
ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس جمهور، استانداران آذربایجان شرقی، غربی، 

اردبیل و گیلان و نمایندگان دستگاه‌های مرتبط دیگر برگزار شد.

رهبری

دولت

رئیس سازمان حفاظت اطلاعات سپاه:
برای هر شرایطی آمادگی داریم

رئیس سازمان حفاظت اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی با بیان این‌که با آمادگی کامل مسیر را رصد 
می‌کنیم، گفت: امیدواریم آنچه که به نفع منافع نظام است 

رقم بخورد، اما برای شرایط مختلف آماده‌ایم.
به گزارش ایسنا، سردار سرتیپ مجید خادمی، در 
مراسم بزرگداشت »عملیات بازی دراز« که در سالروز این 
عملیات غرورآفرین در ارتفاعات بازی دراز برگزار شد، به 
شرایط پیروزی انقلاب اسلامی و آغاز جنگ تحمیلی اشاره 
کرد و گفت: انقلاب اسامی ایران در شرایطی به پیروزی 
رسید که جهان بین دو بلوک غرب و شرق تقسیم شده بود 
و در این شرایط، انقلابی  در کشور ما به وقوع پیوست که 
نمی‌خواست سلطه‌گری کند و از سوی دیگر نمی‌خواست 
زیر بار ظلم هم برود و این تفکر برای هیچ‌یک از قدرت‌ها 

قابل‌قبول نبود.
وی افزود: به همین دلیل جنگ تحمیلی را علیه ما به 
راه انداختند و در این جنگ، آمریکا، شوروی و کشورهای 

اروپایی در کنار صدام ایستادند.
خادمی ادامه داد: جنگ تحمیلی در شرایطی آغاز شد 
که انقلاب ما نوپا  بود، ارتش در حال بازسازی بود و سپاه و 
بسیج هم شکل نگرفته بود. در مقابل، دنیا در کنار دشمن 
ما ایستاده بود و یک معادله نابرابر را در جنگ تحمیلی 
شاهد بودیم، اما با جانفشانی رزمندگان اسلام این معادله 

به هم خورد.
خادمی؛ اعتقاد به اسام، عمل به دستورات قرآن و 
دفاع از وطن را از انگیزه‌های رزمندگان در دوران دفاع 
مقدس عنوان کرد و گفت: رزمندگان با همین انگیزه‌ها 

جانفشانی‌های بسیاری در جبهه‌ها انجام دادند.
رئیس سازمان حفاظت اطلاعات سپاه با اشاره به 
نتایج ۸ سال دفاع مقدس، گفت: استقلال، خودکفایی، 
ایجاد باور »ما می‌توانیم«، خوداتکایی، تبدیل شدن ایران 
اسلامی به الگویی برای آزادیخواهان جهان، ایجاد امید در 
دل مسلمانان و ایجاد رعب و وحشت بین دشمنان انقلاب 

اسلامی، از نتایج دفاع مقدس بود.
خادمی ادامه داد: امروز اگر دشمن به آسانی نمی‌تواند 
تصمیم به عملیات نظامی علیه ما بگیرد، به این دلیل است 
که حوادث دوران دفاع مقدس و چگونه جنگیدن فرزندان 
شما را دیده است. خادمی در ادامه با بیان این‌که دشمن 
امروز به سراغ جنگ نرم و شناختی که از جنگ نظامی 
سخت‌تر است رفته؛ گفت: دشمن تصور می‌کند از این 

مسیر شاید موفق شود به اهدافش برسد.
وی با بیان این‌که ما خودمان را برای برای هر شرایط 
احتمالی آماده کرده‌ایم تا غافلگیر نشویم، گفت: در این 
شرایط حساس باید نسبت به هر دو مدل جنگ یعنی 

جنگ سخت و جنگ نرم توجه داشته باشیم.
خادمی با بیان این‌که دشمن در جنگ نرم و جنگ 
شناختی؛ ایمان، امید، اعتماد، آگاهی و اراده جوانان ما را 
هدف قرار داده است، گفت: سلاح دشمن در این جنگ، 
شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی است و می‌خواهد 
اذهان، افکار و دل‌های فرزندان ما را تصرف کند. وی افزود: 
دشمن در جنگ نرم به دنبال این است که فرصت درک 
حقایق را با هجمه‌های تبلیغاتی خودش از جوانان ما بگیرد 
و به این دلیل است که جهاد تبیین در این سال‌ها لازم و 
مورد تاکید مقام معظم رهبری بوده است. رئیس سازمان 
حفاظت اطلاعات سپاه ادامه داد: امروز دشمن به دنبال این 
است که با مشغول نگه‌داشتن جوانان ما در فضای مجازی، 
فرصت مطالعه را به جوان ما ندهد تا آنها ندانند کشور ما 
در چه شرایطی بوده و در این سال‌های پس از انقلاب چه 

مسیر موفقیت‌آمیزی را طی کرده است.
خادمی با بیان این‌که جنگ نرم به‌مراتب از جنگ سخت 
دشوارتر است، عنوان کرد: مقابله با جنگ نرم دشمن، بر 
عهده‌ی آحاد ملت است. وی با اشاره به آمادگی دفاعی 
کشور، گفت: دشمن از بعُد نظامی قدرت فرزندان شما را 
در عملیات »وعده صادق یک و دو« دیده و می‌داند نبرد 
نظامی برایش خسارت‌آور است و اگر اشتباهی مرتکب شود، 
فرزندان شما کاری خواهند کرد که از عملیات وعده صادق 
یک و دو به عنوان دستگرمی و از عملیات »طوفان‌الاقصی« 
به عنوان نسیم سحری یاد کنند. خادمی با بیان این‌که 
دشمن آسیب‌پذیر است و اهدافش زیر دندان ماست، عنوان 
کرد: ما با آمادگی کامل مسیر را رصد می‌کنیم و امیدواریم 
به نفع منافع نظام رقم بخورد، اما برای شرایط مختلف 

آماده‌ایم.

ملت ایران در برابر دشمنان 
به تکلیف خودش عمل می کند

جانشین فرمانده سپاه، با بیان اینکه ملت ایران در برابر 
دشمنان به تکلیف خودش عمل می کند، گفت: دشمن به 
دشمنی خودش ادامه می دهد و لذا باید تلاش کنیم به قله 
برسیم. سردار علی فدوی در مراسم سالگرد شهادت سردار 
محمدعلی حق بین، یکی از فرماندهان دوران دفاع مقدس 
و جبهه مقاومت که در مسجد جامع لنگرود برگزار شد، 
انقلاب اسلامی را زمینه ساز توفیق بزرگ ملت ایران برای 
قرار گرفتن و نقش آفرینی در جبهه حق دانست و اظهار 
کرد: ملت ایران در طول ۴۶ سال رویارویی حق و باطل 
همواره طرف حق را گرفته و به وعده خدا تجلی بخشیده 
است. وی با بیان اینکه پیامبران الهی برای هدایت انسان 
مبعوث شدند، افزود: انسان اگر در مسیر تقوا قرار گیرد، این 
ظرفیت را دارد که جلوه های بی نظیر خدایی بودن را به 

منصه ظهور برساند.
جانشین فرمانده سپاه پاسداران، نبرد حق و باطل را 
دائمی و همیشگی دانست و تصریح کرد: اگر با جبهه باطل 

مقابله کنیم، پیروز می شویم.
فدوی با اشاره به اذعان دشمنان انقلاب مبنی بر عدم 
دستیابی به پیروزی در طول ۴۶ سال گذشته، خاطرنشان 
کرد: اگرچه توانمندی های مادی دشمنان ما بیشتر است و 
از همه ابزارها برخوردارند، اما در مقابل ملت ایران، هرگز 
به پیروزی نرسیده اند، زیرا این ملت، ولایتمدار و شهیدپرور 
و تکلیف مدار است و همواره به تکلیف الهی خویش عمل 

می کند و وعده الهی شامل حالش می شود.
وی با بیان اینکه نظام مقدس جمهوری اسامی ایران 
در چهل وهفتمین سال پیروزی خود همچنان مقتدر و 
سربلند و سرافراز است، گفت: نتیجه عدم عمل به تکالیف و 
دستورات خدا، چیزی جز شکست نیست و لذا باید مراقب 

باشیم و به وعده خدا باور داشته باشیم.
جانشین فرمانده کل سپاه صحنه های رویارویی حق و 
باطل در تاریخ انقلاب اسلامی را محدود به دهه ۶۰ و دفاع 
مقدس نداست و اضافه کرد: در دهه ۹۰ نیز شاهد مقابله 
جبهه حق و باطل بودیم و جوانان ما هزاران کیلومتر دورتر 
از مرزهای ایران، توطئه بزرگ دشمن را که از بین بردن 

اسلام با نام اسلام بود، با شکست مواجه کردند.
وی داعش را دست پرورده آمریکا دانست تا تصویری 
وحشتناک از اسلام به دنیا معرفی شود و عنوان کرد: شهدا 
و رزمندگان با خدا عهد بسته اند که تا پای جان پای جبهه 
حق بمانند و در این راه، تعدادی به شهادت رسیدند و تعداد 

بی شمار هم منتظر هستند.

دفاعی


